Постановка наукової проблеми та її значення. Гадяцький трактат, укладений 6 (16) вересня

1658 р. між Військом Запорозьким і Річчю Посполитою, став однією з ключових подій у спільній

українсько-польській дипломатичній історії раннього нового часу. На подання гетьмана Івана

Виговського Генеральна козацька рада з участю представників Речі Посполитої в Липовій Долині під

135–136]. Обрання митрополитом Діонісія Ба-
лабана й отримання ним офіційного благословення від константинопольського патріарха допомагало
утвердити незалежність Київської митрополії від Москви.

На переговорах, які 25 червня (5 липня) 1658 р. у містечку Гощі Волинського воєводства
передували укладенню Гадяцького договору, козацькі посли на чолі з гетьманським уповноваженим
переяславським полковником Павлом Тетерею в перемовинах із королівським секретарем – во-
линським каштеляном Станіславом-Казимиром Беневським та його секретарем Криштофом Пере-
тятковичем із Луцька висунули низку релігійних вимог.